Press Release                                   2011 年 12 月 14 日
報道関係各位
MARSHAL 株式会社
代表取締役 三原 修
〒101-0021 東京都千代田区外神田 5-3-6
フィールドスリー外神田ビル 2F
USB 外付けハードディスクドライブ
SHELTER(シェルター）シリーズ
～USB3.0 対応ポータブル HDD～
追加ラインナップ発売
  MARSHAL 株式会社は、USB 接続の外付けハードディスクドライブ SHELTER（シェル
ター）シリーズに USB3.0 対応のポータブルモデルを追加ラインナップします。
 ご好評いただいております SHELTER シリーズには、2TB～250GB の 3.5 インチハード
ディスクドライブを搭載したモデルと、750GB～160GB の 2.5 インチハードディスクドライブ
を搭載したポータブルモデルをラインナップしています。
 今回、ポータブルタイプに高速転送を実現した USB3.0 に対応したモデルをラインナップ
いたします。また、大容量 1TB に対応した USB2.0 対応のモデルも新たにラインナップい
たします。
販売開始時期   2011 年 12 月中旬。
型番/JAN コード/価格
 価格はすべてオープンプライスです。
 USB3.0 対応 2.5 インチ HDD 搭載ポータブルモデル
MAL2080EX3/BK JAN コード：45-82255-11477-1 (80GB) 標準価格：オープンプライス
MAL2120EX3/BK JAN コード：45-82255-11478-8 (120GB) 標準価格：オープンプライス
MAL2160EX3/BK JAN コード：45-82255-11479-5 (160GB) 標準価格：オープンプライス
MAL2250EX3/BK JAN コード：45-82255-11480-1 (250GB) 標準価格：オープンプライス
MAL2320EX3/BK JAN コード：45-82255-11481-8 (320GB) 標準価格：オープンプライス
MAL2500EX3/BK JAN コード：45-82255-11482-5 (500GB) 標準価格：オープンプライス
MAL2640EX3/BK JAN コード：45-82255-11483-2 (640GB) 標準価格：オープンプライス
MAL2750EX3/BK JAN コード：45-82255-11484-9 (750GB) 標準価格：オープンプライス
 USB2.0 対応 2.5 インチ HDD 搭載ポータブルモデル
MAL21000HEX/BK JAN コード：45-82255-11433-7 (1.0TB) 標準価格：オープンプライス
読者（ユーザー）様からのお問い合わせ先
MARSHAL 株式会社  kouho@marshal-no1.jp
報道関係様からのお問い合わせ先
担当：MARSHAL 株式会社 広報グループ TEL. 03-6803-0948  kouho@marshal-no1.jp
製品画像：https://www.marshal-no1.jp/information/form.html#imgdata
［特長］
■高速転送USB3.0 対応（USB3.0 モデルのみ）
 パソコン接続の場合はフォーマット不要で、高速でデータ転送が可能。
■スタイリッシュなボディ（USB3.0 モデルのみ）
 2.5 インチポータブルモデルは厚さ 14mmと薄型で持ち運びに適しています。
［製品構成］
 ポータブルモデル
  本体、USB ケーブル、簡易マニュアル
［製品仕様・動作環境］
2.5 インチポータブルモデル
PC 本体      USB2.0 以上のポートを搭載した PC
   （USB3.0 利用時は USB3.0 のポートが必要）
対応 OS         Windows 7/Vista/XP/2000PRO
サイズ       USB3.0 モデル 120（W）×78（D）×13（H）mm（最長部）
   1TB モデル 120（W）×78（D）×17（H）mm（最長部）
フォーマット方式   NTFS 方式フォーマット済み
［製品写真］
(USB3.0 対応 2.5 インチモデル)
(1TB 対応 2.5 インチモデル)
（USB3.0 対応 2.5 インチモデルパッケージイメージ）
（1TB 対応 2.5 インチモデルパッケージイメージ）
以上